[image: GERBG]
2

2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
УКАЗ

	[bookmark: _GoBack]22.08.2024

	№
	119

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора                                     Кировской области от 26.07.2013 № 110
«Об оценке эффективности деятельности органов местного
 самоуправления муниципальных, городских округов
и муниципальных районов Кировской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления из областного бюджета местным бюджетам грантов муниципальным, городским округам и муниципальным районам Кировской области в целях поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов Кировской области, утвержденный Указом Губернатора Кировской области от 26.07.2013 № 110 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов Кировской области», следующие изменения:
1.1.  В пункте 6 после слов «и направляют» дополнить словами «в министерство экономического развития Кировской области».
1.2.  Пункт 10 исключить.
1.3.  Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Министерство экономического развития Кировской области в срок не позднее 20 сентября года, следующего за отчетным, на основании предложений ответственных исполнительных органов государственной власти, предусмотренных пунктом 6 настоящего Порядка, осуществляет подготовку проекта распоряжения Губернатора Кировской области, которым одобряется сводный доклад Кировской области о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов Кировской области и предусматривается предоставление (непредоставление) грантов муниципальным образованиям Кировской области».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
image1.png